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A Magyar Hadifogoly Híradó  munkatársától  
t e l e f o n é r t e s í t é s  é r k e z e t t  :  

Az Umányi és  más oroszországi  táborokból  
30.000 tiszti és legénységi állománya hadifogoly 
kétheti  utazás  után Nagykárolyba  érkezett.  

Bővebbet és  a  pontos névsort  különkiadás-
ban közöljük, mihelft azt munkatársunk futárral 
beküldi.  *  

U j a b b  h a d i f o g o l y  névsorok  

VERES  PÉTER  

A  hadifoglyok  földigényléséről  
Az  Országos  Földrendező  Tanács  elnökének  nyilatkozata  

A  hadifogoly-ügyek  egyik  prob-
lémája  a  hazatértek  vagy  a  még  
haza  nem  tértek  családtagjainak  
földhözjuttatása.  Kérdést  intéz-
tünk  ebben  az  ügyben  az  Orszá-
gos  Földrendező  Tanács  elnöké-
hez,  aki a Magyar  Hadifogoly  Hír"  
adónak  a  következő  nyilatkozatot  
adta: 

—  Legutóbbi  parlamenti  beszé-
demben  szót  emeltem  a  földre-
form,  a  munka  és  a  javak  igaz-
ságos  szétosztása  érdekében.  Szí-
vemen  viselem  a  hadifoglyok  sor-

sát  és  tőlem  telhetőleg  mindent  
elkövettem,  hogy  sorsukon  segít-
sünk!  —  mondotta  Veres  Péter.  

—  A  megyei  tanácsnak  rende-
letben  adtuk  ki,  hogy  a  földosz-
tásnál annak  tíz  százaléka a  haza-
térő  hadifoglyok  részére  legyen  
fenntartva.  Azonban,  mivel  már  
ez  a  tartalékolt  százalék  is  ki  lett  
osztva,  —  tekintettel  a  hadifog-
lyok  földigénylő  tömegére,  —  
most  már  település  útján  jut  a  
hazatért hadifogoly, vagy  családja  

földhöz.  A  eürűp  lakott  területe-

ken  a  földosztás  befejeződött,  
most  az  áttelepítés  van  hátra.  

—  Az  általános  földosztást  ok-
tóberben  fel  kellett  függeszteni  
pénz-  és  mérnökhiány  miatt.  A  
mérnökhiányt  úgy  oldjuk  meg.  
hogy  fogságból  hazatért  egyetemi  
hallgatókat  képezünk  ki  e  célra.  
A  földosztás  másik  nagy  problé-
mája,  hogy  a  kiutalt  pénzt  mire  
kézhez  kapjuk,  semmivé  válik.  A  
kormányzatnak kellene folyamatos 
hitelt  nyújtania  a földalap  terhé-
re.  Az  egész  ország  jobbléte  függ  
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attól,  hogy  a fö ldre form  ebben  az  
irányban  is  gyorsan  befe jeződjék.  

—  A  600—945.  M.  E.  számú  
rendelet  4—5  pontban  foglal t  el-
kobzott  fö ldekre  már  sok  családot  
helyeztünk  el  és  a  jövőben  is  az  
a  célunk,  hogv  elsősorban  több-
gyerekes  olyan  hadi fog lyok  kap-
janak  földet,  kik  ott  gyökeret  is  
vernek.  Fehér  megyében  már  150  
házat  építettünk  és  folyamatban  
vannak  a  Festetics.  W m p f f e n  és  

egyéb  nagybirtokok  felosztásai  is-
Búcsúzásnál  Veres  Péter  még  

a  következőket  mondotta:  
—  Fe lh ívom  a  hadifogságból  

hazatért  bajtársaim  f i gye lmét  
arra,  hogy  a  földmunkások,  ura-
dalmi  cselédek  és  a  sokgyermekes  
fö ldművelők  bizalommal  fordul-
janak  a  Népgondozó  Hivatalhoz  
(Budapest,  V.,  Sas-utca  12),  ahol  
fö ldigénylési  kérésüket  gyorsan  
elintézik!  *  

A  Magyar  Hadifogoly  Híradó  

programmjába  vette  a  hazatért  
hadi foglyok  mindenfé le  ügyének  
szemmeltartását;  ezt  az  in ierv jut  
is  a  hadi fog lyok  érdekében  fo l y -
tatta  le.  Remél jük,  hogy  nemcsak  
papíron  lesznek  meg  ezek  a  ren-
deletek  és  intézkedések,  Ígéretek,  
hanem  a  valóságban  is  földhöz  
fognak  jutni  a  hazatérő  hadifog-
lyok! 

Hadifoglyok 
leveleiből 

Mintha  valamilyen  hatóság  előtt  
akarnának  tanúságot  tenni,  úgy  sora-
koznak  egymásután  a  még  fogságban  
lévők  levelei, hogy  a  S. U.  fogolytábo-
rainak  életéről  tegyenek  vallomást.  A  
sok,  sok  levél  közül  —  helyszűke  
miatt  —  most  csak  néhány  levélből  
Idézünk,  mert  nem  érdektelen,  amiről  
hadifoglyaink  írnak,  a  165-ös  fogoly-
táborból. 

A  levelek  tartalma  kivétel  nélkül  a  
fogolytáborok  emberhez  méltó  beren-
dezéséről  (klub,  színház,  fürdő  könyv-
tár)  számol  be,  aminek  legelső  sorban  
köszönhetik  nemcsak  éleibemmaradá-
sukat,  hanem  «  < is,  hogy  egészségesen  
és  életkedvvel  jönnek  hazafelé.  

* 

Bugyi  Pál  hadifogoly  nemcsak  arról  
Ír,  mi  az  ő  ottani  életében  fontos,  de  
itthon  lévő  anyját  és  feleségét  is  б  vi-
gasztalja:  „ . . .ne  féljenek;  a  rossz  és  
a  nehéz  viszonyok  hamarabb  elmúl-
nak  majd,  s;m  mint  gondolják."  —  
És:  legyenek  türelmesek;  б  nem-
sokára  hazajön  és  ismét  dolgozni  fog  
értük .  ."  

» 

VaTga  Sándor  hadifogoly  olyan  kin-
cset  ígér  hozzátartozóinak,  amit  a  
hadifogságban  talált  meg  és  hoz  majd  
haza  magával.  —  A  kincs  a  tudás,  
amit  elsajátított  és  aminek itthon veszi 
majd  hasznát.  

* 

G<i(ló  László  az  orosz  nők  önfelál-
dozó  gondoskodását  dicséri,  akik  etet-
ték,  ruházták  a  fogságba  esettekét...  
Ezeknek  köszönhetik  sok  sok  ezren,  
hogy  rövidesen  'hazatérhetnek.  

* 

Nagyon  érdekes  Gebe  János  hadi-
fogoly  levele  aki  így  ír:  „ . . . bár  gyáva  
és  szájhős vqlt  a  századparancsnokom,  
mégis  annak  köszönhetem  és  velem  
együtt  fogságba  esett  társaim,  hogy  
foglyok  lettünk  és  nem  haloüak...  A  
századparancsnok  kiadla  a  parancsot,  
hogy  senki  el  n?  hagyja  az  árkot,  de  
fi  elmcneküit.. У 

Sok  ilyen  parancsnok  volt  akkor,  
aki  elmenekült  és  még  több  hadifo-
goly,  aid  azt  hitte,  hogy  a  gyávák  pa-
rancsa  szentírás!  Végül  idézünk  Ná-
dori  Márton  hadifogoly  leveléből,  aki  
ott  is  ismeri  a z  ideiglenes  nemzetgyű-l  
léis  munkáját,  küzdelmét  és  örül,  h< gy 
idehaza  a  fogságban  élőkről  is  gon-
doskodnak;  aminek  hatását  sok  százan  
várják  és  azért  ís  örülnek  a  közeli  
hazatérének  hogy  a  felszabadul  de-
mokratikus  hazában  hasznát  vehetik  
tapasztalataiknak.  Levele  végén  em-

Gyó^y szeradomány  érkezett  
hadifoglyok  részére  

A  „Szabad  Újpest"  szerkesztőségén  
keresztül  az  Újpesti  Szülőotthon gyógy 
szeradományt  küldött  a  beteg  hadi-
foglyok  részére.  A  küldeményhez  a  kő  
vetkező  levél  volt  mellékelve:  

„Szomorúan  olvastuk  a  mai  napon,  
hogy  a  fasiszta  bűnök  miatt  szenvedő  
hadifoglyaink  betegen  hazatérve  gyógy  
szerhiány  miatt  szenvednek.  Ugy  érez-
zük,  hogy  nemcsak  a  gyógyszeriparo-
soknak,  hanem  valamennyi  kórháznak  
kötelessége  gyógyszertakarékosság  
útján  nélkülözhető  gyógyszerkészletük  
bői  bajtársainkon  segíteni.  

Kérem  tehát  önöket,  hogy  hadi-

lit-1  azt  az  érdekes  hírt  is,  hogy  Kái-
lay  Miklós  volt  magyar  miniszter-
elnök  fia  is  ott  van,  mint  hadifogoly.  

Ezek  a  levelek  kivonatosak,  még-
is  sokat  elmondanak,  amik  hadifogoly  
bajtárrajnk  mostani  életét  megköny-
nyítik  és  erőt  adnak  nekik  a  közeli  
viszontlátást  igérő  hosszú  útra  

» 

Következő  .számainkban  ilyen  érde-
kes  leveleket  teljes  tartalommal  soro-
zatosan  közlünk.  

fogolyszolgálat  útján  küldöd  gyógy-
szereinket  illetékes  helyre  juttassák  el.  

A  gyógyszerek  részben  életmentő,  
részben  olyanok,  melyek  gyári  előállí-
tására  és  beszerzésére  ma  alig  van  
lehetőség. 

Fáradozásukat  előre  Is  köszönve,  
vagyok 

Budapest,  1945.  december  22.  

hazafias  tisztelettel:  
dr.  Selmeci  Ernő  s.  k..  

ig.  főorvos.  
* 

A  gyógyszeradományt  köszönettel  
hirlapilag  nyugtázzuk  és  kívánjuk,  
hogy  az  Újpesti  Szülőotthon  kezdemé-
nyezése számos  követőre  találjon.  

Kincstári  hiénák"  (  ?!  )  a  határmenti  állomásokon  

Ágfalván,  Lőkösházán,  Komaromban  
és  Székesfehérváron  rendet  kell  teremteni \ 
Elkeseredett,  kifosztott  visszatért  

hadifoglyok  panaszolják,  hogy  a  
határmenti  és  úgynevezett  szűrő-
táborokban  a  magukkal  hozott  taka-
rókat,  ruha-  és  lábbelieket,  stt>.  
„hatósági  színezettel  megvásárolják"  
tőlük.  A  hazatért  hadifogoly  enge-
delmesen  tűri  a  látszólagos  „hivata-
los"  rekvirálást  és  nem  mer  ellen-
szegülni,  mikor  a  jogos  tulajdonát  
képező,  száz  és  száz  kilométeres  tá-
volságon  is  megőrzött  ingóságaitól  
lelkiismeretlenül  megfosszák  őket.  

Tűrhetetlen,  hogy  ezek  az  álcázott  

hiénák  tovább  ;s  garázdálkodhassa-
nak,  mert  ezzel  nem  csak  a  közter-
heket  súlyosbítják,  de  a  visszatért  
hadifoglyok  és  azok  hozzátartozóit  
is  megrövidítik!  

* 

Felhívjuk  az  illetékes  hatóságok,  
különösen  a  Hazahozatali  Kormány-
biztosság  figyelmét,  hogy  ezeknek  
az  állapotoknak  sürgősen  vessenek  
véget  és  a  határmenti,  illetve  szűrő-
állomások  parancsnokait  tegyék  
felelőssé,  hogy  ilyen  hiénák  na  
garázdálkodhassanak ! 
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Névsor  Oroszországból  
Az  Umányi  táborban  lévő  hadifoglyok  névsorának  folytatása  

Az  alábbiak  üzennek,  illetve  az  
alábbiaknak  üzennek  hadifoglyok,  
hogy  egészségesek,  nemsokára  haza-
jönnek:  Fejér  Ferenc  ref.  lelkész  
üzeni  dr.  Király  Ferenc  állatorvos-
nak,  hogy  értesítse  szülék.  Dr.  
Morvay  Péter,  Bp.,  IX.,  Kisfaludy  
utca.  Dr.  Fülöp  László  állatorvos,  
Szikszó.  Dr.  Fülöp  György  (?)  taná-
csos,  Rákospalota.  Laskai  András  
fhdgy.  feleségének  és  családjának.  
Rácz" János  tanár,  Bp.,  XI-,  Ercsi-út.  
Dr.  Tetlák  András  zls.  szüleinek,  
Bp-,  XI.,  Lágymányosi-út.  Végh  Mi-
hály  tanító  szüleinek,  és  Turóczi  
Endre  szds.  családjának,  Körös-
ladány.  Lelovits  István  zls.  édes-
anyjának,  Fegyvernek.  Dr.  Bokacsy  
Imréné,  Lajosmizse.  Oszoly  István  
zls.  szüleinek,  Dunaföldvár.  Tóth  
Ida,  Bp..  Szabolcska  M.-út  5.,  üzen  
Tóth  Géza  tanár.  Dr.  Kállay  
Györgyné,  Eger,  Györgyéní-út,  
férje-  Sulyok  István  szüleinek,  Ko-
lozsvár,  Bocskai-u-  Sisa  Mária,  Bp.,  
VIII.,  Népszínház-ú.,  üzen  Sulyok  
István.  Hell  Ferencné,  Mecsekalja,  
férje.  v.  Varha  Jánosné,  Kispest,  
Bem-u.,  férje.  Iras  Józsefné,  Mis-
kolc,  Szemere-u.,  férje.  Cselényi  
Béla  zls.  anyjának,  Marosvásárhely,  
Kálvin-tér.  Megyesi  Jenő  tanár  szü-
leinek,  Balatonalmádi.  Weger  Imré-
né,  Miskolc,  Megyesalja-u-,  férje.  
Dajka  Béláné,  Aszód,  Hunyadi-u.,  
férje.  Zámbó  József  zls.  szüleinek,  
Aszód,  Arany  J.-u.  Dr.  Tokody  
Jenő,  Hatvan,  Toldy-u-  Dr.  Király  
József  fhdgy.  szüleinek,  Gyula.  
Ambrus  Jenő  fhdgy.,  Nógrádbercel.  
Iperták  József  zls.,  Hatvan.  Tóth  
János  fhdgy.  szüleinek,  Bag.  Jánosi  
Vilmosné,  Aszód.  Dr.  Kleszky  Ist-
vánné,  Bp.,  Attila-krt,  férje.  Hext  
Antal  hdgy.  anyjának.  Bp.,  X-,  Fü-
zér-u.  Dékány  Vilmos  zls.  anyjának,  
Kecskemét,  Városi  barak.  Kapitány  
Ottó  zls.  anyjának,  Tolna,  Magas-
part-u.  Schmidt  Jánosné,  Bp.,  VIII-,  
Kemény  Zsigmond-u.,  férje.  Dr.  
Tomka  Gyuláné,  Bp.,  II-,  Lorántffy  
Zs.-u.,  férje.  Dr.  Borodi  Béla,  Bp.,  
V.,  Klotild-u,,  keresztfia.  Dr.  Karádi  
Ágoston,  Bp.,  VI.,  Benczur-u.  Dr.  
Veres  Mihály,  Bp.,  III-  ker.  Előljáró-
járóság.  Sipos  Ferenc,  Perkáta,  Fe-
jér  m.,  fia-  Dr.  Padrah  Kálmán,  Bé-
késcsaba,  Ferenc  J--tér,  fia.-  Heren-
csényi  Béla,  Veszprém.  Nemzeti  
Bank  központ,  Bp.,  gr.  Széchenyi  
Tamás  feleségének.  Padra  Kálmán-
né  ,Vüonya,  Veszprém  m.,  férje.  Dr.  
Nagy  Endréné,  Bp.,  XII.,  Kútvölgyi-
út.  Márkus  Erősné,  Bp.,  Baross-u.  
41.  vagy  Szeged,  Bercsényi-út.  
Gyárfás  Gyuláné,  Bp.,  V.,  József  
Nádor-tér,  Hitelbank.  Dr.  Szilágyi  
Andrásné,  Bp.,  IV.,  Béla  kir.  útja,  
férje.  özv.  Tclegdy  Györgyné,  Deb-

recen,  Kálvin-tér,  Réthy  András  
fhdgy.  üzen.  Dr.  Tárcsái  Istvánné,  
Jászkarajenő.  Dr.  Szentirmai  József  
orvos,  Pestújhely,  üzen  Kaszás  Ist-
ván  fhdgy.  Péter  Arpádné,  Bp.,  
XII.,  Cenk-hegy  (?)  u.  Riber  Károly-
né,  Balatonfenyves,  Mária  Anna  
villa.  Princz  Emil  zls.,  Pestszenter-
zsébet,  Csóki-u.  Grön  Antalné  ref-
lelkész  felesége,  Vác.  Grön  Antalné  
lelkész  felesége,  Gyömrő.  Dr.  Szi-
getvári  Aurélné,  férje,  Bp.,  XI-,  
Hamzsa  Bég-u.  Farkas  Imréné,  
férje,  Bodó.  Vasútsor,  Veszprém  m.  
Jánosi  Vilmos  üzen  Jászai  István-
nak,  Bp.,  I.,  Döbrentei-út.  Dittler  
Emilnek  üzen  Sz.  Pali,  Pécs,  Báücsi-
út.  Gitta  Imrénének  üzen  férje  és  
fia,  Siklós,  Szabadság-u.  Nagyváradi  
Istvánnénak  üzen  fia,  Babocsa,  Szt.  
István-u.  Kovács  Józsefnénak  üzen  
fia,  Domonkos,  Szatmárnémeti,  Hu-
nyadi-u.  Havas  Sándornénak  üzen  
lelkész  fia,  Bp.,  X.,  Liget-u.  Szabó  
József  üzen  apjának,  Újpest,  ösz-u-
Bálint  Dénes hdgy.  üzen  feleségének,  
anyjának,  Bálint  Antalnénak,  Bp.,  
II./  Budai  László-u.  Dr.  Szelényi  
Vilmosnak  üzen  Sz.  György,  Bp-,  
I.,  Tigris-u.  özv.  Bartha  Bélánénak  
üzenet,  Bp.,  IV-,  Béla  kir.  u.  Veres  
György  üzen  Nádai  Istvánnak,  Ke-
mence,  Hont  m.  Sütő  Jánosnénak  
üzen  férje,  Csurgó,  Somogy  m.  
Ivánszky  Lászlónénak  üzen  férje,  
Nyiregyháza,  Körte-u.  Arató  József-
nénak  üzen  öccse,  Pécs,  Postaigaz-
gatóság.  Krepetka  Vince  Lenk  Jenő-
nek,  Bp.,  VIII.,  Rökk  Szilárd-u.  és  
özv.  Pettenné,  Bp.,  IX.,  Ipar-u.  Len-
gyel  Istvánnénak  üzen  férje,  Szol-
nok,  Konstantin-u.  Skonda  György,  
Bp.,  IX.,  Tompa-u.  Dr.  Greiner  Ká-
roly  orvos,  Bp.,  Uj  Szent  János  kór-
ház.  Nagy  Dezső  (fia),  Bp.,  III-,  Pa-
csirtamező-u.  Nagy  Istvánné  (férje),  
Kispest,  Vas  Gereben-u.  Dr.  Szat-
mári  Zoltánnak  üzen  Géza  és  Mik-
lós,  Во.,  XI.,  Nagvboldog  Asszony-u.  
Lonkai  György  hdgy.  üzen  féleségé-
nek.  Bp.,  XIV.,  ötvenes-út.  özv.  Ra-
vasz  Arpádnénak  üzen  dr.  Ravasz  
Gvula,  Bp.,  VI.  Horánszky  István-
nénak  üzen  Horánszky  Gyula  zls.,  
Verpelét-  Eitner  Teréznek  üzen  
Horváth  Gyula  zls.,  Pécs,  Zsolnay  
V.-u.  Vörös  Mihálynak  üzen  V.  Jó-
zsef  zls.  Kőszeg,  Vásár-tér.  Luskodi  
Gábornénak  üzen  L.  Gábor,  Bp.,  
VI  Bajcsi  Zs.-u.  Szebenyi  Hugónak  
üzen  Sz.  Géza  zls..  Bp., X IV„  Nürn-
berg-u.  Ludvig  Kálmánnénak  üzen  
L.  László  hdgy.,  Szolnok.  Lengyel  
Jánosnénak  üzen  Szekeres  Gyula  
zls.,  Baja,  Mátyás-tér.  Huszánki  Pál  
zls.  szüleinek,  Domony.  Országh  
Gábor  szds.  Bp.,  XI.,  Lágvmányosi-
út.  Országh  Gábor  szds.  üzen  Buró  
Irmának,  Aszód.  Polczer  Agas ton-

né,  Bp.,  Nagymezô-u.  Sárdi  Elekné,  
Szeged,  Zerge-u.  Stányi  Zoltánné,  
Во.,  II.,  Kis  Rókus-út.  Szőke  Bálint  
né,  Kispest,  Klapka-út.  Kozma  La-
josné,  Kispest,  Rózsa-út.  Cser  Gézá-
né,  Bp.,  X..  Halom-u.  Barcza  Jenő-
né,  Pestszentlőrinc,  Gárdonyi  G.-u.  
Horváth  Gyuláné,  Kelemenliget,  
Baranya  m.  üzen  Horváth  Gy.  zls-
Nyitrai  Pálné,  Mezőgyán,  Nagy-u-,  
üzen  Nyitrai  Pál  zls.  özv.  Gyulai  
Gergelyné,  Kecskemét,  Vály-út,  üzen  
Gyulai  Károly  zls.  Dr.  Zsimba  Ist-
vánné,  Veresegyháza,  Pest  m.,  Zsim-
ba  István  zls.  Riegler  Kálmánné,  
Szolnok  2.,  Posta,  üzen  Riegler  
László,  zls.  Szebenyi  Gézáné,  Bp.,  
XII.,  Bors-u-,  üzen  Szebenyi  Géza  
zls.  Tasnádi  Jenőné,  Eger,  Szebenyi-
út,  üzen  Tasnádi  Jenő  zls.  Tamás  
Istvánné,  Bp.,  IX-,  ÜUői-út,  üzen  
Tamás  István  zls.  Szekeres  Gyulá-
né,  Pécs,  Kis  E.-u.  Szekeres  Gyula  
zls.  Kókai  Istvánné,  Bp.,  V.,  Dráva-
u., Kókai  István  zls.  Radványi  Gyula  
zls.,  Vác,  Siketnéma  Intézet.  Kovács  
Ferenc  szds.  édesanyjának,  Kőszeg,  
Sáncárok-út.  Námjei  Zoárd  szds.  
feleségének,  Szentendre.  Kovács  
Andor  szds.  édesanyjának,  Kecske-
mét,  Sétatér-út.  Gittinger  István  
zls.  édesanyjának,  Bp.,  Apponyi-tér.  
Féterdy  Márton  szds.  feleségének,  
Gerjen,  Tolna  m.  Bereck  Gábor  
szds.  szüleinek,  Kaposvár,  Fő-u.  
Bánk  György  szds.  édesanyjának,  
Szarvas,  Arany  J.-u-  Háp  Vilmos  

(Folyt.  4.  oldalon.)  

Zárolt  nyersanyagok,  
és  a  művégtag-készítés  

A  Magyar  Hadifogoly  Híradó  
munkatársa  meglátogatta  a  buda-
pesti,  VIII.  kerület,  Mátyás-tér  6.  sz,  
alatti  művégtagokat  készítő  üzemet,  
ahol  a  Honvédelmi  Minisztériumtól  
minden  leszázalékolt  rokkantnak  
művégtag  jár.  

Munkatársunk  szomorú  tapaszta-
latról  számolt  be:  

Ez  a  mindennél  fontosabb  üzem 
nyersanyag  hijján  csak  igen  
mérsékelten  tud  eleget  tenni  
annak,  hogy  a  szükséges  mű-

végtagokat  elkészítse,  

mert  elegendő  aluminium,  bőr,  fa  
stb.  anyaga  nincsen!  Igen  sok,  már  
régebben leszázalékolt  nem jut  hozzá  
a  részére  jogos  művégtaghoz  és  
éppen  ezért,  még  akik  művégtaggal  
tudnának  is  dolgozni,  tétlenül  és  
ínségben  sínylődve  várják  azt,  amíg  
hozzájuthatnak. 

Most  zárolták  a  különféle  nyers-
anyagokat  és  ezért  kérjük  a  Nép-
gondozó  Hivatalt,  hogy  ezekből  leg-
elsősorban  és  sürgősen  juttasson  
elegendő  mennyiséget  ennek  a  szo-
ciális,  elsőrendűen  fontos  üzemnek!  
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szds.  feleségének,  Eger,  Ráckapu-
tér.  Szederkényi  László  zls.  felesé-
gének,  Bp.,  Margit-krt.  Farnay  Егпб  
ezds-  szüleinek,  Bp.,  IV.,  Veres  Pál-
né-u.  Dr.  Moldoványi  József  szds.,  
Bp.,  Csaba-u.  Gerbauer  Béla,  Bp.,  
Horthy  M.-út,  üzen  Gyűrűs  János  
szds.  özv.  Czillinger  Kálmánné,  Bp-,  
Gellérthegy-u.,  üzen  Jurán  Miksa  
szds.  Sirakovics  József  fhdgy.  édes-
anyjának,  Bp.,  IV.,  Váci-u.  v.  Me-
csekfatói  Jenő  szds.  üzen  Beretvás  
Ádámnak,  Bp.,  IX.,  Lónyai-u.  Ko-
vács  László  szds.  üzen  édesanyjá-
nak,  Bp.,  II.,  Szilágyi  Erzsébet-fasor.  
Pá l f fy  Tibor  szds.  üzen  szüleinek,  
Jónagyszentlászió.  (?)  Rajkai  Ödön  
szds.  szüleinek,  Bp.,  VIII.,  Rákóczi-
út.  Tóth  Kálmán  szds.,  Bp.,  IX.,  
Üllői-út,  feleségének.  Dr.  Nagypál  
Imréné,  Tab.  Kondori  (?)  Antalné  
férje,  Budafok,  Péter  Pál-u.  Tor-
mási  (?)  Gézáné  fia,  Bocskay-kert.  
Hajdú  m.  Polgár  Lajos,  Bp.,  And-
rássy-út,  üzen  Cseri  László  zls.  Si-
ling  Pál,  Budaörs,  Tavasz-u.,  üzen  
Lombos  Ferenc  szls.  özv.  Imre  Má-
tyásné  veje,  Bp.,  III.,  Pacsirtamező-
u.  Foitl  Vilmos  üzen  F.  Románné-
nak,  Bp.,  VIII.,  Rigó-u.  Bánti  Anna,  
Esztergom,  Szt.  Anna-u.,  üzen  Foíti  
F.  hadnagy.  Cseri  László  fia,  Debre-
cen,  Buday  E.-u.  vagy  Máv.  ügy-
vezetőség.  Simon  Erzsébet  vőlegé-
nye,  Bp.,  X.,  Martinovics-tér.  Dr.  
Lengyel  ...-né  férje,  Bp.,  II-,  Mar-
git-krt.  Dicenty  Ernő,  Szekszárd-
Dr.  Német  Jánosné,  Bp.,  III.,  Zápor-
U-,  férje-  Karácsonyi  István  fia,  UJ-
Szeged.  Dr.  Benkőné  Szilágyi  Sára,  
Bp.,  IX.,  Lágymányosi-u-,  öccse.  
Horváth  Kálmán  fia,  Rác,  Attila-u.  
Dr.  Tóth  Lajosné,  férje,  Bp.  .Liget-
u.  Dr.  Auer  Kálmánné,  férje,  Bp.,  
II.,  Fő-u.  Lengvárszky  (?)  Ernő,  fia,  
Pé<a,  Alvinczi-u.  Dr.  Király  Tibor,  
fia,  Enying.  TeSzárszi  Kálmán,  fia.  
Bp.,  VII.,  Hunyadi-tér.  Szobonyi  
István,  Kassa,  Mányoki-u.  Szobonya  
István,  Mátészalka,  Széchenyi-u-
Kovács  Imre,  Szeged,  Cserzi  M.-u.  
Katra  Sándor,  Újpest,  Aradi-u.  
Horváth  Dénes,  Balatonarács-  Lám-
berg-Lisztay  Pál,  B p ,  V I I I ,  Práter-
u  Mészői  László,  Bp ,  V I I I ,  Baross-
u.  Török  László,  Szeged,  Petőfi-u-  -
Kovács  Mihály,  Békéscsaba,  Ko-
vásznai-u.  Kis  Árpád,  Békéscsaba,  
Kovásznai-u.  Mázán  György,  Békés-
csaba.  Ignáth  Imre,  Bp.  ,X.  Bartha  
Károly,  Bp ,  I I ,  Nyul-u.  ölschleger  
Béla,  Gomruszka.  Dr.  Kéri  István,  
Nagyszénás  György-u.  Sipos  Béla,  
Szolnok.  Félix  István,  Ercsi,  Eötvos-
u  Tábi  Tibor,  Kiskunfélegyháza,  
Arany  J-u.  Dokronyi  István,  Rákos-
hegy  Széchenyi-u.  Részler  Antal,  
Nagykároly,  Hajduváros-u,  fia.  De-
nes  Dezső.  Bp ,  Horthy  М.-ût.,  any-
jának-  Wejde  Gyuláne,  Bp ,  П ,  
Toldy  Ferenc-u,  férje. Korda  József,  
Bp  ör-u.  Tarnóczai  Ferencné,  Nyir-
szőílös,  férje.  Kaldrovi.cs  Já-
nosné.  Bp..  I K -  Mártcm-u,  özv.  

Hadar  Jánosné,  Miskolc,  Horthy-
tér,  fia.  Jakabfi  Gyula,  Dombegy-
háza,  Csanád  m-  Jambrich  Lajos,  
Bp ,  V I ,  Aréna-út.  Раку  Zoltán,  
Bp.,  I X ,  Ull6i-ût  Baros  János,  
Gyönk,  524,  Tolna  m.  Steicz  János,  
Gyönk,  3,  Tolna  m.  Bagi  Jácint  
Bp ,  X I ,  Horthy  M.-út.  Bodai  József,  
Keszthely,  Helikon-liget.  Kékesdi  
Gyula,  Beszteri,  Szabolcs  m.  Elekes  
László,  Baracska,  Fejér  m .  Széna-
völgy.  Haraszti  Jenő,  Ujdiósgyőr,  
Maros-u.  Fregler  Károly,  Kispest,  
Dugonics-u.  Gróf  Ferenc,  Bő,  Sop-
ron  m.  Böszörményi  Ödön,  Sátor-
aljaújhely,  Kazinczi-u.  Szigeti  
Gyula  Miklós,  Gyárfás  Gyula,  Bp ,  
Lónyai-u.  Benkő  László,  Bp ,  I X ,  
Vaskapu-u.  Fömel  Károly,  Bp ,  Ki-
nizst-u-  Haraszty  Jenő  (Aranyoené),  

Bp ,  Fillér-u.  Döme  Tibor  (özv.  Der-
zsiné)  B p ,  X ,  Halom-u.  Tölgyesi  
Sándor,  Szeged,  Faradó-u.  v.  Péter  
Imréné,  Kelebia,  Vitéz-telep.  özv.  
dr.  Szilágyi  Lajosné,  Bp ,  I I ,  Nyul-
u ,  Lali.  Pirkhoffer  György,  Becske,  
Levente-u.  Zajzva  Zoltán,  Csorvás,  
Deák  Ferenc-u.  Kis  Elemér  (Szé-
kelyné),  Bp.,  I X ,  Közraktár-u.  Vö-
rös  Oszkár,  Bp ,  X I ,  Fehérvári-u.  
Kamocsai  László,  Bp ,  I I I ,  Pacsirta-
mező-u.  Kréen  Ferenc,  Bp ,  Ш ,  
Kep-u.  Winkler  Gyula,  Rákosszent-
mihály  (Üveges  Zsuzsa,  Krenedics  
Sándorné).  Séra  Géza,  Csákberény,  
307., Fejér  m. Nagy  Sándor,  Csák-
berény,  Fejér  m.  özv.  BMogh  Jó-
zsefné,  Kaposvár,  Buzsáki-u,  fia,  
Gyula.  Mészáros  Sándor,  Kistere-

(Folyt.  5,  oldalon.)  

Hadifoglyok  Újéve  
Tie  és  tízezer  lélekben  csendült  

fel  az  Újesztendő  küszöbén:  
—  Istenem,  л  rrvenk  hol  van,  

merre  él,  honnan,  merről  várhatom  
haza?... 

Erre  a  kérdésre,  ha  nem  is  pon-
tos  és  maradéknélküli  választ  ad-
hatunk,  mégis  választ  és  megnyug-
vást  igyekszünk  nyújtani  azoknak,  
akihez  még  ma  nem  férhetett  visz-
sza  szerettük  a  fogolytáborokból.  

A  Magyar  Hadifogoly  Híradó  
pontos  értesülése  szerint:  az  orosz-
országi  fogolytáborokból  megindult  
a  hazaszállítás,  amely  egyre  jobbe«  
fokozódik.  Májusban  a  béketárgya-
lások  befejeződnek,  minden  tábor  
feloszlik,  úgy  a  tisztek,  mint  a  le-
génység,  egytől-eayig  haza  fog  
jönni. 

Oroszországban  nemcsak  magyar  
hadifoglyok  vannak•  Mintegy  húss  
nemzet  hadifoglyai  várják  a  Szov-
jet  Unióból  szabadulásukat.  A  Spa-
nyol  Kék-léffióból  éppúgy,  mm!  
Japán  katonái  közül,  sokan  kerül-
tek  mfe  foglyok  Oroszországba.  
Tehát  nemcsak  a  magyar  hadifog-
lyok  hazaszállítása  megy  nehezen.  
Egyszerre  és  intézményesen  intézik  
ott  valamennyi  nemzet  hadifoglyot'  
nak  ügyét.  Nem  jöhet  egyszerre  
minden  magyar  hadifogoly  haza,  
bár  úgy  mi,  mint  minden  nemzet  
ezt  szeretné  legjobban,  ha  az  ő  fiai  
lennének  az  elsők.  

Aki  a  nagy  harcok  idején  meg-
ismerte  a  SzovjerUnló  mérhetet-
len  nagyságát,  —  az  ezer  és  ezer  
kilométeres  távolságokat,  —  az  
könnyen  megérti:  mit  jelent  ez  az  
út  napokban  és  hetekben.  

De  földrajz-  és  térképismerőnek  
sem  kell  lenni,  ha  az  ember  elgon-
dolja,  hogy  idehaza  is  napokat  vesz  
igénybe,  amíg  a  budapesti  ember  

Debrecenbe  és  viszont  a  debreceni,  
Budapestre  és  vissza  utazik.  Pe-
dig  ez  alig  300  kilométeres  távol-
ság.  nem  pedig  ezer,  vagy  kétezerl  

Az  is  előfordul,  hogy  sokszor  na-
pokig  vesztegel  egy-egy  Szerelvény,  
amíg  tovább  mehet.  Oti  is  előfor-
dul,  hogy  vagy  szénhiány,  vagy  
fontos  állami  szállítások  akadályoz-
zák  a  továbbutazást.  

A  MAGYAR  HADIFOGOLY  HÍR-
ADÓ  kutató  lapjai  és üzenetei  a  leg-
távolabbi  fogolytáborokba  is  eljut-
nak  az  orosz  vöröskereszt  útján.  
Most  már  csak  az  a  kérdés:  a  tábor-
ban  van-e,  vagy  valahol  máshol  
dolgozik  a  hadifogoly?  Mert  ha  
munkára  jelentkezett  és  nem  a  tá-
borban,  hanem  munkahelyén  lakik,  
akkor  a  moszkvai  vöröskereszthez  
addig  nem  megy  jelentés,  a míg  a  
tábor  vissza  nem  hívja  a  foglyot.  A  
transportokat  pedig  azokból  állítják  
össze,  akik  a  táborban  laknak,  ott  
dolgoznak-

Természetesen  a  járni  tudó  és  
hosszabb  útra  képes  foglyok  —  ha  
gyengélkedők  is  —  bekerülnek  a  
transport  okba  és  előbb-utóbb  haza-
érkeznek. 

Az  újév  küszöbén  erős  hittel  és  
türelemmel  kell  lennünk  és  a  még  
távollévő  foglyaink  visszatérésit  
necsak  Ígéreteknek,  de  valóságnak  
tekintsük. 

Sokan  vannak  még  a  táborok-
ban,  sokan  az  ezerkilométeres  uta-
kon,  sokan  a  határszéli  gyüjtőállo-
másokon.  Es  ezek  mind  egy  cél  felé  
tartanak:  hazafelé!  

Az  újesztendő  első  negyedében  
az  0  újévük  is  beköszönt,  hogy  ne-
csak  új  évet,  de  új  életet  is  jelent-
sen  számunkra  és  azok  számára,  
сkik  oly  türelmetlenül  várják  őket!  
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Miért  jönnek  rongyoean  
a  hadifoglyok ? 

Érthetetlennek  és  szinte  rejtélyes-
nek  látszik  az, hogy  a  hazatérő  hadi-
foglyoknak  egyrésze  tiszta  rongyok-
ban  van,  rossz  bakkancsokban  jön-
nek  haza,  a  másik  részük pedig  meg-
lehetősen  jó  ruhákban.  Ezt  természe-
tesen a lappangó reakció felhasználja 
szovjetellenes  propagandára,  amivel  
csak  bajt  és  károkat  okoznak  fiatal  
demokráciánknak,  mert  nem  vitás  
az,  hagy  а  Szovjetuniónak  köszön-
hetjük  életünket,  függetlenségünket  
és  szabadságunkat.  A  hazatérő  hadi-
foglyok  nem  tűrik  a  reakciónak  ezen  
mesterkedéseit. 

À  Magyar  Hadifogoly  Hiradó  ér-
tesülése  szerint: mikor bevaggoniroz-
zák  őket  Magyarországtól  100  és  
1000  kilométerekkel  távol,  aránylag  
rendes  ruhát  és  cipőt  kap  mindenki,  
3  pár  alsóruhát,  kőppenyt,  törülkö-
zőt!  Elindul  a  transzport.  Egy-egy  
V agg ónba  nem  tesznek  50—60  em-
bert,  mint  amikor  még  katonák  vol-
tak,  hanem  30—40-et,  a  gyengélke  
dőket  még  kisebb  létszámban  helye-
zik  el.  Az  útofi  az  ellátás  egyáltalán  
nem  rossz,  legfeljebb  egyhangú.  

És  ezt  az  egyhangúságot  nem  bír-
ják  soká  a  hazatérő  hadifoglyok.  

Az  első  100 kilométereknél  az  erö-
sebbek  még  türtőztetik  magukat,  de  
a  gyengébbek  már  adogatják  el  az  
ingüket,  vagy  cserélik  el  tejért,  gyü-
mölcsért,  vajért,  amiket  nvnden  
orosz  állomáson  nagy  mennyiségben,  
és aránylag  olcsón  árulnak.  

A  szerelvény  egyes  állomásokon  
napokig  is  áll.  Az  első  száz  kilo-
méternél  csak  az  alsóruhát  adják  
vagy  cserélik  el,  a  harmadik,  negye-
dik,  ötödik  száz  kilométereknél  már  
a  felsőruhákra  kerül  sor.  Azokat  
már  nem  adják  el  teljesen,  hanem  
kicserélik  rosszabbakra,  rongyos  ru-
hára  és  a  d;ferenciáért  pedig  pénzt,  
élelmet  kapnak.  Majd  az  ezer  kilo-
métereknél  sorra  kerül  a  bakancs  
is,  a  köpeny  is.  Ugy  gondolják,  
bogy  itthon  majd  csak  lesz  egy  ru-
hájuk vagy cipőjük  és  ha  nem  lesz,  
majd  szerez  valahonnan.  Itthon  
aztán  nagy  csalódás  éri  őket.  

Ezekkel  a  szereh'ényekkel  jönnek  
oroszok  is.  De  ez  már  nem  őrség,  
hanem  kíséret.  Azok  igyekeznek  
mindent  elkövetni,  hogy  ezt  meg- ç 
akadályozzák,  de  nem  sikerül.  Meg-  í  
fenyeget'k  az embereket,  hogy  lezár-
ják  a  vaggonokat,  elzavarják  a  vag-
gonoktól  az  árusokat,  mind  hiába.  
Ezerféle  lehetőségük  van,  hogy  ki-
játsszák  a  kisszámú  orosz  örséget.  

Ez  az  oka  annak,  hogy  rongyosan  
jönnek  haza  Oroszországból  a  hadi-
foglyok,  semmi  más.  

nye,  Nógrádi-u.,  fia,  Sándor.  Szabó  
János.  Bp.,  VIII.,  Szigony-u.,  férje,  
özv. Alföldi  Víktorné,  Oradea,  Török  
Ignác-u.,  fia,  Károly.  Vásárhelyi  J6-
zsefné,  Tahitótfalu,  Pest  m.,  férje.  
Gombos  református  lelkész,  Kisfo-
ka j,  u-  p.  Miskolc,  fia,  Imre.  Kigyós  
István,  Mezőtúr,  üzen István. Adám 
Géza,  Mezőtúr,  üzen  Géza.  Nagy  
Béla  Bp.,  IX.,  Kende-u.,  anyjának,  
özv. '  Karády  Antalné,  Bp.,  XII-,  
Böszörm'ényi-u.,  fia,  Lajos.  Kocsán  
JózSefné,  Bp.,  H.  Margit-krt,  férje-
Sánczi  József,  Bp.,  Verpeléti-út,  
Horváth  Béla.  Falvay  Vilmos,  Bp..  
IX.,  Márton-u..  fia,  Győző.  Hernádi  
Mihály,  Nyíregyháza,  Akácfa-u-.  
fia,  Mihály.  Soltész  Istvánná.  Bp.,  
III.,  Lajos-u-  férje.  Dr.  Lerakey  
Dezső.  Bp.,  1П.,  Lelkéftz-u.,  fia.  
Miklós.  Gyenee  István,  Maglód.  
Imrényi  Tibor,  Bp.,  IX-,  Ráday-u.  
Demeter  Sándor.  Újszeged,  Szőregi-
út,  Dr.  Német  János,  Bp.,  III.,  Zá-
por-u  Szilágyi  László,  Kolozsvár,  
Apostol  patika-  Benkő  László  (Da-
rázsi  Magdolna).  Bp.,  Szapáry-u-
Elekes  László,  Bp.,  I.,  Hegyalja-u.  
Ele'scher  Rezső.  Bp.,  VIII.,  Dankó-u.  
Schmilliár  Emánuel  György,  Zala-
szántó.  Dr.  Szcfconya  Endre,  Bp-
IX.  Mester-u.  Vecsénsy  Sándor,  
Jászapáti.  Táncos  György,  Jász-
apáti,  AlmoÄ-u.  Szabó  László.  Bp.,  
VIII.,  Gyulai  Pál-u.  Barcza  Lajos,  
Tereske.  Nógrád  m-  Barcza  Jenő,  
Во.,  Horthy  M.-u.  Varga  Lenke,  
Kondoros  Békés  m-,  RöÜgh  Ede-
Zelcésniy  Géza.  Bp.,  Logodi-u.,  fér-
je.  Sched  Gáborné,  Bp.,  Erőd-u-,  
veje,  Géza,  Plangár  Erzsébet,  Bp.,"  
Király-u-,  Székely  Tibor.  özv.  Si-
ров  Ándorné,  Mezőszil as.  Veszprém  
megye,  fia,  Zoltán.  RöUig  Edéné,  
Hajdusámson.  fia,  Pál.  Karai  Jó-
zsefné.  Igal,  Somogy  m-,  fia, István. 
Durró  Ibolya,  vőlegénye.  Géza  
(Karcag).  Könczel  Albert,  Tata,  fia,  
Antal.  Varga  Gyula,  Rákospalota,  
Eötvös-u.,  fia,  Róbert,  Takács  Ká-
roly,  Kunszentmárton,  fia.  Károly  
hdgy.  Maros  Józsefné,  Kunszent-
márton,  férje.  Gyéressv  Kálmán.  
Újpest,  Damjanich-u.,  fia,  János.  
Kollár  Gyula,  Bp.,  Szent  Imre  h g -
útja,  fia,  Gyula.  Ambro zy  Aladár,  
Bp.,  VIII.,. Rákóczi-út  fia,  Tibor.  
Debreceni  Géza,  Bp.,  III-,  Puszta-
szeri-u.,  fia,  László.  Könczei  Antal-
né.  Tata,  Bagi-út,  férje.  Fábry  
Margit  és  János,  Csillaghegy,  Ba-
ross-u..  István  mérnök.  Fábry And-
rás,  Csillaghegy,  Baross-u.,  üzen  
if j .  F.  István  mérnök.  Dr.  Vargha  
Jánosné,  Bp.,  II..  Radna-u.,  férje,  
özv.  Csorna  Kálmánná,  Bp.,  II.,  
Török-u.,  fia.  K i í «  József,  Mezőbe-
rény,  Horthy-u.,  fia,  József.  Szabó  
Zoltán,  Zalkod,  Szabolcs  m-,  fia,  
László.  Szilágyi  Antal,  Monöstor-
pályi,  Bihar  m-,  fia,  Imre.  Kun  Bá-
lint,  Bp.,  XI.,  Wartha  Vince-u.,  fia,  
Sándor  Dr.  Gyerkovic«  Henriknél  

Bp.,  XIV.,  Ond  vezér-útja,  férje,  
Henrik.  Christián  Dezső,  Bp.,  X I ,  
ttfla-u.  Vörös  Oszkár,  Bp,  X I ,  Fe-
hérvári-út  Dr.  Véglh  László,  CSep-
Nagyszöllős-u,  fia,  Zoltán.  Keresz-
tesy  Józsefné,  Szakoly,  Szabolcs  m-,  
férje-  Dr.  Mayerhoffer  Sándorné»  
Ercsi,  cukorgyár,  fér je  és  Mayer-
hoffer  Károly,  Pécs,  Fiumei-u., fia. 
Sándor.  Merkey  Imre,  Ozora,  Tolna  
megye.  Kiss  Elemér,  Kőszeg,  Szent  
Imre-u.  Kis3  Elemér,  Bp,  V ,  Vil-
mos  császár-út.  Kamocsay  László,  
Bp,  XI.,  Gömbös  Gy-u.  Molnár  
Sándor  hdgy.  Békés.  Vőglein  Béla  
hdgy,  Tolna.  Héra  Géza,  Sepsiszent-
györgy,  Vasút-u.  Katra  Piroska,  
Nagyszokond,  Szatmár  m.  Vágovits  
József.  Debrecen,  SzoboSzIay  Pap-
utca.  Lukács  Béla,  AlsózSoloa,  Já-
поз  zls.  1921.  Gulyás  Lászlóné,  
Heves,  férje.  Földi  Mihály,  Mát-
ranovák,  fia,  József.  1920.  Bolya  
Károly,  Sáró  (Bars  megye),  fia,  
Laci.  1921.  Sipos  Lajos,  Balassa-
gyarmat,  fia,  Lajos.  1919.  
Businszky  Ferencné,  Salgótarján,  
Zróna  György,  fia  Vince  1923.  Csal  
Károlv,  Poroszló,  őa  Károly  1920.  
Borbély  László,  Sajórecsek,  fia  
László  1921.  Bozókv  Gvörgy.  Ba-
lassagyarmat,  Rák6czi-u. f a  György,  
özv.  Kerényi  Jenőné.  Pomáz,  Ma-
gyar-u.  fia  Géza.  Piller  Józsefné,  
Debrecen,  egyetemi  klinikák,  férje.  
Gáltői  József,  Kispest,  Szent  Imre  
hg.  u.  Szentkuti  Ferencné.  Rákos-
liget,  Szt.  Imre  hg.  u.  férje.  Papp  
Géza,  Csorna,  Sor>ron-u.  fia  Tibor,  
Szekeres  János,  Drávacsepely,  Ba-
ranya  m.  fía  János.  Kubinyt  Dezső,  
Nyíregyháza,  Dohány-u.  fia  Ernő.  
Mosonyi  Метка  Jánosne,  Putnok,  
Gömör  m.  fia  Pál.  Vadasi  Gvörgy,  
Szeghalom,  Békés  m. fia  László.  Lu-
kács  Gábor,  Sümeg.  Rothermere-u.  
fia  Zoltán.  Fűgedy  Pál,  Kispest,  
Uilalc-u.  fia  Gyula.  Kiss  Gyula  dr.,  
Nagybánya,  Barpatak-telep,  Szedres  
József,  Bp.,  XIV..  Szatmár-u.  Biró  
Géza,  Csepel,  W M  gyártelep.  Lévay  
Árpád,  BP.,  Szővetség-u.  Kis  Sán-
dor,  BP.,  V.,  József-tér.  Banó  Pá l  
BD.,  VIII.,  Vajdahunyad-u.  Elekes  
László,  Martonvásár.  Maros  János,  
Sárszentlőrinc.  Paxv  Zoltán.  BOrkős,  
Nagyküküllő  m.  Paxy  Nándorné.  
Gáspár  Jenőné,  Bp..  VI.  Bajza_u.  
üzen  Réczey  István.  Sulvok  László,  
Szolnok  4,  üzen  Schweighard  Béla.  
Hornyánszky  Ernőné.  Bp.,  XI.,  
Tass-utca  Litterati  Lötz  Gyula,  
dr.  Ürmös  László.  Szentendre,  Fő-
tér.  Stet+ner  László.  Kőc/ev  
Tibor,  Hidas,  Baranya  m.  Kékesdy  
Gyula,  Párád,  üveggyár.  Boday  Jó-
zsef,  Nemesgulács.  Zala  m.  Dr.  
Gábrojáni  Szabó  Gábor,  Tiszaszőjős,  
Heves  m. Zerinvári  János,  Debrecen.  
Malom-u.  TölgvesSy  Sándor,  Szeged,  
Faragó-u.  v.  Péter  Imre,  Kelebia,  
vitéztelepiskola.  Kattra  István,  Uj-

< Folyt,  6, oldalon.) 
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Mi  vár  a  hadifogoly-gyermekekre  
A  „Hadifogoly-gyerekeknek"  két  

csoportja  van.  A z  egyik  csoportba  
tartoznak  az  apróságok,  akikről  az  
állami  menhelyek,  ugy-ahogy,  gon-
doskodnak.  Nagy  gond  ez  az  állam-
háztartás  vállain.  Sok  hadifogoly-
család  szomorú  tragédiájáról  tanús-
kodnak  a menhelyek  túlzsúfolt  hadi-
fogoly-gyerekei.  Mintegy  negyvenöt-
ezer  apróságról  van  szó,  kiknek  
apja  valahol  idegenben  hadifogoly;  
az  anyát,  családot  pedig  szétugrasz-
totta  vagy  elpusztította  a  fasizmus  
őrült  háborúja.  

A  menhelyeken  nincsen  takaró,  
kevés  a  tüzelő  és  élelem.  

Sokat  kell  szenvedni  az  ártatlan  
kis  emberpalántáknak  a  tél  hidege  
és  a  szülők  hiánya  miatt.  Legalább  
a  téli  hónapokra  vidékre  kellene  
kihelyezni  az  apróságokat,  ahol  tej-
hez  is  könnyebben  juthatnának!  
Azonban  a  vidéki  családok  idegen-
kedned  ilyen  hadifogoly-apróságok  
befogadásától.  Pedig  ők  sem  esznek  
többet,  mint  sok  nagy  gazdaság  vagy  
egy-egy  jobbmódú  parasztgazdának  
sokszor  számos  kutyája  vagy  macs-
kája,  mik  tejbe  aprított  fehér  kenyé-
ren  élnek!  

A  „Hadifogoly-gyerekek"  egy  má-
sik  csoportja  a  serdülő,  kamaszkor-

pest,  Aradi-u.  Döme  Tibor  hdgy.  
özv.  Derzsinének.  Bp..  X.,  Halom-u.  
Döme  Tibor,  Kiskunfélegyháza,  A t -
reg,  Alsóváros.  Szomolányi  József,  
BD.,  V.,  Gyöngyház-u.  Mohácsi  Já-
nos,  Bp.,  IX.,  Gát-u.  Márovics  Béla,  
Bp.,  II.,  Szalag-u.  üzen  Megyes  Béla  
zls.  özv.  Szuppek  Károlyné,  Bp.,  
III.,  Szentendrei-út  üzen  Décsi  Kurt,  
özv.  Décsi  Béláné,  Sopron,  gr.  Tisza  
István-u-  üzen  Décsi  Kurt.  özv.  
Jankovics  Antalné,  Bp.,  II.,  Erőd-u.  
üzen  Jáki  Vilmos  zls.  Grünfelder  
József,  Bp.,  XIV.,  Lipótmezei-u.  
üzen  Grünfelder  György.  Simon  Já-
nosné,  Albertirsa,  Andrássy-u.  Ispá-
novits  Mária,  Bácsalmás  üzen  Vitéz  
Péter.  Cser Gézáné, Bp., X-, Halom-u. 
Papp  Géza,  Csőm a,  Sopron  m.,  fia.  
Szekeres  János,  Drávacsepel,  Bara-
nya  m.,  fia.  özv .  Várady  Károlyné,  
Debrecen,  Nógrádi  M.-u.,  József  fia.  
Raczky  Pál,  Budapest,  VIII.,  Agg-
teleki-u.,  Raczky  Ferenc.  Szabó  Im-
réné,  Bp.,  XIV.,  Füredi-u.  Vaszary  
János,  Bp.,  XIV.,  Füredi-u„  üzen:  
Szabó  Imre.  Bauer  Antal,  Bp.,  
VTIL,  Práter-u.  Komáromi  Laci,  Bp.,  
VIII.,  Gyulay  Pál-u.  Morvay  Bélá-
né,  Bp.,  II.,  Érmelléki-u„  üzen:  
Morvav  Béla  ale  Si agi  Margit.  Bp...  

ban  lévők  tömege,  akik  szintén  
„jogságban"  voltak!  Nyolc-tizenhat  
éves  gyerekekről  van  szó,  kiket  

a  nácik  hurcolták  el  Német  
országba, 

ahol  „páncélököl"  stfo.  kiképzést  
kaptak.  Most  fogságból  hazajövet  
legtöbbje  nem  találja  családját,  
akár  sok  felnőtt  „hadifogoly-társa".  
Ezek  a  gyermekek  rongyosan,  ki-
éhezve  kerülnek  haza!  Mihez  kezde-
nek?! 

Cipőt  pucolnak,  cigarettát  árul  
nak,  koldulnak  a  legjobb  eset-
ben!  De  nagyrészük  a  bün  és  
fertő  szélén  áll,  pályaudvarok  

várótermeiben  alszik.  

ö k  segélyt,  zsoldot  semilyen  állami  
szervezettől  nem  kapnak.  Mi  lesz  
ezekkel  a  hadifogoly-gyermekekkel,  
a  jövő  nemzedékkel?  K i  felelős  ér-
tük?!  K i  akadályozza  meg  elzüllésü-
ket? 

Ügyük,  életük  helyes  irányba  tere-
lése  van  olyan  fontos,  mint  bármely  
más  hadifogoly-probléma!  

A z  Illetékesek  gondoljanak  ezekre  
a  kolduló,  csavargó  hadifogoly-
gyerekekre! 

A z  ifjúság az  ország  legfőbb  jövő-
beli  értéke!  

VIII.,  Bérkocsis-u.,  üzen  Morvay  
Béla.  v.  Désy  Béla.  Üllő,  Pest  m.  
Göndör  Sándor  zls.,  Budafok,  Tóth  
J.-u.  Mihálovits  Dénes,  Bp.,  III.,  
Lajos-u.  Gyurcsay  Endre,  Bp.,  II.,  
Retek-u.  Tamás  István,  Bp.,  Üllői-
út.  Lacza  Gábor,  Berhida,  Veszprém  
m.  Stick  Vilmos,  Baja,  Jókai-u.  
Tóth  Vilmos,  Hajdúböszörmény,  
Arpád-u.  Pettkó  János,  Mohács.  
Kiss  József,  Mezőberény.  Major  Bé-
láné,  Botha,  u.  p.  Garé,  férje.  
Schmidt  János,  Pécs,  Kossuth  L.-u.,  
fia.  Szocher  Margit,  Csorna,  Kő-
falvi-u.,  vőlegénye.  Dr.  Nodosi  And-
rásné,  Nyirgyháza,  Deák F.  u.,  férje.  
Ráti  Józsefné,  Mándok,  férje.  Re-
ményi  Ferenc,  Vállaj,  fia  József.  
Tárnok  Lajosné,  Szekszárd  Város-
háza,  férje.  Kovács  Vilmósné,  Pécs,  
Ágoston-u.,  fia  László.  Liptai  A l -
bert,  Berettyóújfalu.  Dr.  Malontai  
Aladár,  Bp.  Mészáros-u  Dr. SDe-
meczki  Mihály,  Bp.  IV.  Váci-u.  
Knöbl  György,  Bp.  IV.  Váci-u.  
Szabó  J.  Nagy  Józsefné,  Püspök-
ladány,  Nagy  Sándor-u.  Cselikovics  
Nándorné,  Újpest,  Blaha  Lujza-u.  
Horváth  Jenő  hdgy.  Mirth  Rezsőné,  
Bp.,  Romanelli-u.,  férje.  Gáldi  Fe-
rencná,  Ivánc,  Vas  m..  v.  Hargitay  

E.  Dr.  Szögyényi  Zoltán,  Kispest,  
Wekerle-u.  Ambróczy  Tibor,  Bp.,  
VII I .  Rákóczi-u.  Dr.  Köncsey  An tab 
zls.  Halmaiék  címén,  Bp.,  Szondi-u.  
Szentirmai  Tibor,  Pestújhely,  Ma-
dách -u.  Szentirmai  Tibor,  Bp.,  Pát-
ria  Nyomda.  Rónai  Árpád,  Bp.,  
Kende-u.  Kollár  Gyula,  Bp.,  XI.,  
Szt.  Imre  hg-u.  Dr.  Könczey  An-
tal,  Bp.,  XI,  Fehérvári-u.  Nagy  
Béla,  Bp.,  XI.  Kende-u.  Pázsi  Lajos,  
Bp.,  VII I .  Berzsenyi-u.  Keresztény  
József,  Bp.,  II.  Fillér-u.  Petendi  
László,  Bp..  Szondy-u.  Dr.  Könczey  
Antal,  Bp.,  Ostrom-u.  (Szőllősiék).  
Horváth  Mária  öccse  Kálmán,  
Nagykanizsa,  Kisfaludi-u.  Andriska  
Valter  Andrásné  férje,  Bp..  V.  
Bajcsy  Zsilinszky-u.  Kovács  Endré-
né  férje,  Bp.,  IX.  Gát-u.  Id.  Bodnár  
András  fia  Pista,  Tokaj,  Gömbös  
Gy.-u.  Bodnár  Istvánné  férje,  
Alattyán.  Szolnok  m.  Horváth  Kál-
mánná  férje,  Bp.,  VI I .  Damjanich-
u.  özv .  Somodi  Józsefné  fia,  Kun-
szentmárton,  Attila-u.  Tóth  János-
né  férje,  Rákosszentmihály,  Gusz-
táv-u-  Gallai  Rezsőné,  Felsőgalla.  
Várnagy  Józsefnénak  Várnagy  Jó-
zsef  zls.  a  táb.  pságon  Bp.  i x .  Ló-
nyai-u-  Mohácsi  János  zls.  üzen  
Mohácsi  János  szabómesternek,  
Bp.,  IX.  Gát-u.  Komáromi  László  
üzen  feleségének  szül.  Vajdik  Li-
viának,  Bp-,  VI.  Lehel-u.  vagy  IV.  
Dalmády  Győző-u.  és  anyjának  
özv.  Komáromi  Józsefnénak,  Bp.,  
VII I .  Gyulai  Pál-u.  Márkus  Imre  
szds.  üzen  feleségének,  Bp-,  I.  Krisz-
tina-krt.  Dénes  Dezső  szds.  üzen,  
Bp.,  XI .  Bartók  Béla-u.  Halmos  Ár-
pád  szds.  üzen  szüleinek,  Szeged,  
Csáktornya-u.  Pazár  Zoltán  szds.  
üzen  Ocsárd  Katalinnak,  Bp.,  I-
Bécsikapu-tér.  Ivády  Béla  szds.  
üzen  feleségének,  Bp-.  II.  Fillér-u.  
Hanák  Sándor  szds.  üzen  feleségé-
nek,  Szakoly,  Szabolcs  m.  Lugosy  
Ervin  szds.  üzen  szüleinek,  Boldva.  
Borsod  m.  Dávid  István  szds.  fele-
ségének,  Bp.,  I.  Himffy-u.  Lep-
sányi  László  szds.  üzen  apjának  
Lepsányi  Hugónak,  Bp.,  XI .  Vak  
Bottyán-u-  Csiszár  Gábor  szds. üzen 
feleségének,  Bp.,  Tüzoltő-u.  Me-
csekfalcy  Jenő  szds.  üzen  szü-
leinek,  Budapest,  X IV .  Várna-u.  
Ruttkay  László  szds.  üzen  szülei-
nek,  Bp.,  Törökőr-u-  Boda  Sándor  
szds.  üzen  anyjának,  Bp.,  Baka-u.  
László  Szabolcs  szds-  üzen  szülei-
nek,  Bp.,  Vásárhelyi  Pál-u.  Bókay  
Emil  és  Ferenc  üzennek  szüleiknek.  
Bp.,  Budakeszi-u-  Borody  Nóvák  
Jenő  szds.  üzen  feleségének,  Bp.,  
Derék-u.  Dr.  Benkő  Imre  szds-  üzen  
feleségének,  Bp.,  X.  Héderváry-u-
Vidó  Bálint,  Kányár,  Molnár  Já-

nosnénak,  NémeWölgyi-u.  Harsányi  
Szabolcs  mérnök,  Ballagi  Mór-u.  
Káldor  Andrásné,  öry-u-  Szlávy  
Zoltán,  Kisróku3-u.  Vida  József,  
Aréna-u.  Szirmayné,  Gyáli-u.  Szép-
kutl  Anna,  Baross-tér,  Tarapos  Ká-
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roly.  Korlits  Boldizsár,  Wahrman-
u-  Fida  Józsefné,  Aréna-u.  vagy  
Gyömrö,  Lehel-u.  Erdősi  Norbertné,  
Logodi-u.  Fecskés  Sándorné,  Bics-
kei-u.  Ebner  Oszkár,  Népszínház-u.  
Kopucsy  László,  Béla  kir.-u-  Geren-
csér  Ferenc,  Péter f fy  S.-u.  Szabó  
Miklós,  Lágymányosi-u.  Milosov-
szky  Géza,  Vörösmarthy-u.  Kiss  
bándor,  József-tér,  Hitel'  Bank-  v.  
Aczél  László,  Olasz  fasor.  Weöreös  
Kovács  Ferenc,  Kléh  L.-u.  Makkos  
ferenc,  Hamzsabégi-út,  városi  bér-
házak.  Mervó  Béla,  Paulai  Ede-u-
Chengery  Papp  Zsigmond,  Szilágyi  
Dezső-u.,  f ia  Ch.  Papp  Zs.  1920-
Ozv.  Petten  Sándorné,  Ipar-u-,  fia  
Sándor  és  Zoltán,  1928—1911.  Dr.  
Kovács  Lajos,  Tompa-u.,  fia  Deme-
ter  Béla,  1919.  Szederkényi  János-
né,  Berend-u.  fér je  Sz.  János,  1909.  
" a g y  Józsefné,  Olaszfasor,  fér je  
Nagy  József,  1910.  Krayer  és  Társa,  
Váci-út  alkalmazott,  Nagy  Ferenc,  
1906.  Tőrei  Tiborné,  Margit-krt  
térje.  Juhász  Szilveszter,  Cseresz-
nye-u.  fia  J.  Jenő.  Szabó  Lajosné,  
Röf-u-  férje,  1916.  Bónyai  Sándor,  
br.  Lipthay-u.  Karvai  Tibor,  Evező  

Hermány  Miklós,  Karolina-u.  
Kopocsy  László,  Káplár-u.  Komá-
romi  Mészáros  Lajos,  Győri-u.  Tőrei  
Tibor,  Margit-krt-  Kovácsházy  Fri-
gyes,  Margit-krt.  Joó  Ferenc,  Dam-
.ianich-u.  Molnár  István,  Felsőerdő-
sor-u.  Kovácsházy  Frigyes.  Lipthay-
u-  Komolai  István,  Váci-utca.  Bár-
dos  József,  Krisztina-krt.  Dr.  Am-
brózi  Gusztáv,  Szent  Imre 'hg-u.  
Jávor  István,  Horánszky-u.  Kona-
regi  otthon.  Gyulay  Géza.  Sévi-út,  
Mánfay  Mihály,  Kelemen-u.  Dr.  
Apáti  Abt.  Rezső,  Béla-u.  és  Krisz-
tina-tér,  Gömöriék.  Biró  János,  
Szerzetes-u.  Lónyai  Lászlóné,  Ár -
Pád-u.  László  Jenő,  Üllői-út,  Lau-
csek  Zoltán  szds.  üzeni-  Pálkövi  
István  üzen  Pálkövi  Istvánnénak,  
Közraktár-u.  Pálkövi  István  üzen  
Kádár  Erzsébetnek,  Tűzoltó-u.  Bá-
lint  Károly  üzen  B.  Mihálynak,  
Ullői-u-  Becsei  Gábor  üzen  özv.  Só-
lyomi  Lipótnénak,  Maros-u.  Honti  
János  üzen  Honti  Jolánnak,  Ballagi  
Mór-u.  Murai  József  üzen  Murai  
Józsefnénak,  Menkina  J.-u.  Kéry  
Ferenc  üzen  özv-  Pintér  Józsefné-
nak,  Murányi-u.  Ignácz  Mihály  ,  
üzen  Ignácz  Mihálynénak,  Görgei  
Arthur-u.  Ábrahám  István  üzen  
Ábrahám  Istvánnénak,  Bem  József-
et.  Dr.  Nagy  Ferenc  üzen  Magyar  

' Nemzeti  Bank  elnöki  osztályának  
Szabadság-tér  és  dr-  Nagy  Ferenc-
iének,  Igriczi,  Borsod  m.  Sándor  
Dénes  üzen  Sándor  Dénesnének,  
Kass  Ivor-u.  vagy  Sándor  Stefániá-
nak,  Ulászló-u.  Haris  József,  Szi-
getvári-u.  Felszegi  Béla,  Retek-u-

Vidékiek:  Maros  János,  Gyönk  
528,  Tolna  m.  Steitz  János,  Gyönk  
jt,  Tolna  m.  özv.  Árvay  Gáborné,  
Nemesapáti,  Zala  m.  Üveges  Zsuzsa.  
K» kesezentmihály,  Krer.evit«  S.-u.  

Mi  tprténik  a  Romániában  rekedt  
hadifogoly-szerelvényekkel ?... 

Egyre  több  jelentés  érkezik  ar-
ról,  hogy  a  Szovjet-Unióból  na-
gyobb  hadifogolyszerelvények  in-
dultak útba, hogy még a téli  nagy  
hidegek  beállta  előtt  hazakerül-
hessenek.  Romániában nagy  hadi-
fogoly  tömegek  rekedtek  meg  és  
nem tudják  útjukat  folytatni-

A  Szövetséges  Ellenőrző  Bizott-
ság  engedélyével  a  Magyar  Hadi'  

fogoly  Híradó  kiküldött  munka-
társai  gépkocsival  beutazták  a  
határmenti  Román  városokait  és  
azok  határátlépő,  átadó-átvevő  
hadifogoly  táborait,  hogy  meg-
győződjenek  arról,  mi  vár  a  Ro-
mániába  érkező  magyar  hadifo-
goly  szerelvényekre?  

Foksániba  és  Rörami-Kui-
Szorat  hadifogoly  táboraiba  ér-
keznek  meg  az  Oroszországból  
jövő  szerelvények  magyar  hadi-
foglyai,  ahol  a  széles  nyomtávú  
vasutaikról  lefektetett  keskenyebb  
nyomtávú  vasútvonalakra  tör-
ténik  a  foglyok  átszállása-  Itt  
osztják  be  öüet  újra  vagonokba,  
most  már  kisebb  létszámmal,  

mert  a  mi  vagonjaink  lényegesen  
kisebbek  a  széles  nyomtávú  vas-
utak  vagonjainál-

A  román  hatóságok  ugyan min-
dent  elkövetnek,  hogy  kellőszámú  
vasúti  szerelvény  álljon  a magyar 
hadifogolyhazaszállítás  rendel-
kezésére,  azonban  egyrészt  az  
üres  vagonok  hiánya,  másrészt  a  
szénhiány  miatt  előfordul,  hogy a 
továbbszállítás  hosszas  késedel-
met  szenved.  Addig  is,  amíg  a  
helyzetbe  javulás  nem  mutatko-
zik,  az  Oroszországból  már  román  
területre  érkezett  foglyokat  -a  tá-
borok  barakjaiban  helyezik  el  és  
élelmezésükről  még  a  Szovjet-
Unió  gondoskodik-

A  magyar  kormánynak  sürgő-
sen  fel  kellene  vennie  a  román  
hatóságokkal  az  érintkezést  és  a  
szállítási  nehézségek  leküzdéséhez  
a  román  hatóságokkal  egyetértve  
minden  lehető  eszközt  meg  kell  
ragadnia,  hogy  a  szállítási  nehéz-
ségek  leküzdhetők  legyenek,  mert  
nem lehet  másoktól  várni  a segít-
séget . . .  !  

Héra  Gáborné,  Hovágy,  Tolna  m-
Séra  Géza,  Nagy  Sándor,  Csonk-
berény  307-,  Fehér  m.  Szabó  István,  
Debrecen,  Szt.  Anna-u.,  Hun  Ernő  
esperes  üzeni.  Vecsési  Sándor,  Jász-
apáti,  Városkert.u.  dr.  Létray  Ele-
mér,  Cigánd,  Erzsébet-tanya,  Maros  
Józsefné,  Kunszentmárton,  Szolnok  
m.  dr.  Győr f fy  György  orvos,  Bé-
késcsaba,  Vasut-u.  (Dönci  üzeni).  
Varga  Jánosné,  Kispest,  Bem-u,  
Hegedűs  Ferencné,  Pécs,  Fiumei-út.  
Dukay  Istvánné  Kisbér,  Komárom  
m.  Olkolenszky  Márton,  Bátorfalu  
up.  Balassagyarmat.  Vadász  Ödön-,  
né,  Kaposvár,  Sándor-u.,  férje.  Ma-
gyar  József,  Szombathely,  Körmen-
di-u.,  fia.  Szalay  Károlyné,  Kapos-
vár,  Izsák-u.  Nagypál  Imre  dr.  ál-
latorvos,  Tab,  Somogy  m.  zls.  Bár-
kányi  Andrásné,  Szeged,  Tápái-u.  
f  a  B.  András.  1920.  Szombathelyi  
Gusztáv,  Székesfehérvár,  József  kir,  
hg.-útja, fia. Thuróczy  Gyula,  Debre-
cen,  Péterffy-u.,  fia  T.  György  1917.  
Lénárt  Lajos,  Mezőtúr,  fia  L.  Lajos  
1922.  Halász  Árpád,  Debrecen,  Dob-
u.,  fia  H.  József,  1917.  Antal f fy  An  
tal,  Pálosszentkut,  Pest  m.  A.  Ta-
más.  özv.  Sziebert  Jánosné,  Pécs, Jó-
kai-tér.,  fia,  Sz.  Ferenc.  Ö.  Nemes  
Kálmánná,  BerszojcsSk  u.  p..  Sojn.  

ióvásárhely,  N.  Antal.  Papp  László-
né,  Kaposvár,  Ujpiac-tér,  T.  László  
1911. Péterfi  Józsefné,  Pécs,  Kertvá-
ros-u.,  f ér je  P.  József  1912. ö .  Jaro-
nlcs  Ferencné,  Csillaghegy,  Kmizsi  
u.,  fia  J.  Ferenc.  Jánosi  Lászlóné,  
Pécs,  Ágoston-u,.  J.  László  1918.  
Szederkényi  Lászlóné,  Csillaghegy,  
Tompa-u.,  Sz.  László  1912.  Fusch  
Anna.  Pálfalvi  János,  Alag,  fia  P.  
Ottó  1921.  Hegedűs  Margit.  Soly.  
mósi  János, Pusztaföldvár,  fia  S.  Já-
nos  1922.  Zsiga  J.  dr.  Edenburg  An-
dor,  Makó,  gr.  Apponyi  A.-u.,  fia  
Benke  Tibor  1917.  Balogh  Gizella.  
Fábbi  András,  Csillaghegy,  Baross-
tt., üzeni i f j . F.  István  gépészmérnök,  

"kiss  József,  M'ezőberény,  Horthy-u.,  
fia  József.  Szabó  Zoltánnak,  Zalkod,  
Szabolcs  т . ,  fia  László.  Szilágyi  An-
talnak,  Monostorapályi  Bihar  т . ,  fia  
Imre.  Keresztessy  Józsefné,  Szakoj,  
Szabolcs  т . ,  férje,  dr.  Meyerhoffer  
Sándorné,  Ercsi,  cukorgyár,  férje,  
dr.  Mayerhoffer  Károly,  Pécs  
Fiume-u.,  fia  Sándor.  Ö.  Ba.  
iogh  Józsefné,  Kaposvár,  Be-
zsálci-u.,  fia  Gyula.  Mészáros  Sándor,  
Kisterenye,  Nógrád  т . ,  fia  Sándor.  

FOLYTATÁSA 
A  KŐVETKEZŐ  SZÁMUNKВIN  
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Hadifogylokat keresnek 
Keresem  férjem,  Zsoldos  Ferencet,  

szül.  1900-ban  Budafokon,  kit  1945  
január  18-án  lakásáról  vittek  el.  
Utolsó  hír  Kremator.  Aki  tud  róla,  
értesítse  feleségét:  Zsoldos  Ferenc-
n'ét,  Bp.,  Vág-u.  19.  

Elvesztek  Esztergomi  János  hdgy.  
összes  iratai  és  fényképei  körülbelül  
a  Nemzeti  Színháznál,  Kérjük  a  be-
csületes  megtalálót,  szerkesztősé-
günkben  adja  le.  

Kérem  azt  a  101  utászt,  aki  Haj.  
nal  Péterrel  együtt  volt  és  tud  róla  
valami  hirt,  értesítse  aggódó  testvé-
rét:  Karáth  Jánosnét,  Budapest,  П.,  
Szallag-u.  26.  

Hazatért  honvédek!  Keresem  Tóth  
Kálmánt,  szül.  1923,  anyja  neve:  
Rublitzky  Róza.  1945  márciusában  
Sopronban  volt,  Ferenc  József  lak-
tanyában  tiszti  küldönc.  Cím:  Tóth  
Géza,  Pestszentlőrinc.  Allami-telep  
165/1.  sz.  

Keresem  fiamat,  Galló  Lászlót,  
szül.  1921  Budapest.  Any ja  neve:  
Szabó  Karola.  Utolsó  értesítés  1945  
január  5-én  Városlőd,  Veszprém  m.,  
Rudel-major.  Rendfokozata:  őr-
vezető.  Fegyverneme  51/2.  lég_  
védelmi  üteg.  Értesítést  kér  Galló  
Ferenc,  Allamí-telep  220/5.  Pest-
szentlőrinc. 

Ki  tud  fiamról,  Csatády  Ignác  
hadnagyról  (1921  Marcali,  Wessely  
Mária),  akit  1945 március  végén  Szé-
kesfehérvárról  vittek  Foksániba,  
junius  hónapban  még  ott  volt.  Cím:  
Csatády  Ignác  ez red « ,  Bp.,  XII..  
Istenhegyi-ut  7/c. II.  8.  

Varga  László  aknavető  tábori  pos-
tája  679.  Aki  tud  róla  valamit  érte-
sítse:  Varga  Péterné,  Jászkisér.  

Szilas  József  Alexajevkóban  volt  
291/32.  Szumi  előtt  beszéltek  vele  
1943 február  10-én. Kérem  a  fogság-
ban  vele  találkozott  jelentkezzen:  
Szilasné.  Bp.,  VIII.,  Népezinház-u.  
25.  II.  4.  

Qle  széoaL,  
hanem  tettel  is  segíts  

a  hadifoglyokon  Ï  — w 

Buocz  Dezső  karp.  őrv.  1945 júl  us  
16-án  Kétegyházáról  írt  utoljára^  
Nagyon  kérem,  aki  tud  róla,  értesítse  
aggódó  szüleit.  Buocz  Ernő,  Rákos-
palota,  Bercsényi-u.  50/a.  

Tóth  Zakariást  keresik  szülei.  Fok-
sáni  táborban  volt.  Értesítést;  Bp.,  
XIV.,  Várna-u.  4.  

Róbert  Lászlót  1945  januárjában  
Kecskemétről  Kiskunfélegyházára,  
onnan  Oroszországba  vitték.  Értesí-
tést  kér:  őzv.  Réber  Béláné,  Bp..  S*n  
Marco-u.  82.  

Stugner  Sándor  őrv.  101-es  autó-
javító  üzemben  volt,  1945 májusában 
Iglanból  (Csehország)  vitték  el.  Érte-
sítést  kér  édesanyja:  Farkas  Gyu„  
láne.  Bp.,  VII.,  Csengery-u.  7.  alá.  

Dr.  Boldvai  Jánost  (1945  júniusá-
ban  Foksáníban  volt)  keresi  édes-
anyja .  és  öccse.  Szíves  értesítést  
szerkesztőségbe  kérünk.  

Lippert  Antalt  —  Lippert  Lajoené  
Budapestről. 

Várnai  Bélát  —  Vukovits  Béláné  
Budapestről. 

Keresem  férjemet,  Horváth  Józse-
fet,  szobafestő,  szül.  1909  Kapuvár,  
anyja  neve:  Horváth  Mária.  1945  
március  8-án  Kiskunfélegyházáról  
vitték  Temesvár  felé.  Ha  valaki  bár-
mit  tud  róla,  kérem  értesíteni  Bp.,  
V.,  Vécsey-u.  4,  

Keresem  Kiss  Károly  leventét,  aki  
1924-ben  Dunakeszin  született.  1944  
december  18-án  a józsefvárosi  pálya-
udvarról  elvitték,  állítólag  Kőszegre.  
Utoljára  Sankt  Pöltenben  áprilisban  
látták.  Ismertető  '  jele:  Bal  arcán  
hosszúkás  forradás  van.  Aki  tud  
róla,  értesítse  kétségbeesett  szüleit.  
Cím:  Parti  Jánosné,  Bp.,  VI.,  Jókai-
utca  40.  I.  12.  

Keresem  orosz  fogságban  lévő  Vi-
rágh  László  1926-ban  született  jog-
hallgató  fiamat.  1945  január  3-án  
vitték  el  Óbudáról.  Utolsó ismert  tar-
tózkodási  helye  Baja.  Értesítést  kér,  
költséget  megtérít:  Virágh  Gyula.  
Bajcsy  Zsilinszky-u.  74. Bank-fiók. 

Fogarassy  Lajos  tiz.  1945  május  
1—3-lg  Budapesten  ment  keresztül.  
Németországban  esett  fogságba.  Aki  
tud  róla, értesítse  aggódó  édesanyját,  
özv.  Fogarassy  Jánosnét,  Rákosszent-
mihály,  Kossuth  Lajos-u.  98,  Költ-
séget  magtérítek.  

Cser  Istvánné,  VI.,  Podmanicaky-
utca  2.,  keresi  férjét,  Cser  István  őr-
vezetőt.  Tábori  posta  B.  245.  szám  
alól  jelentkezett  utoljára.  

Ferencz  László  (1913,  Csongrád  
anyja  Székely  Erzsébet)  őrmeste  
mérnökről,  akit  Budán  fogtak  t  
1945  februárban  és  Kiskúnfélegy  
házán  keresztül  márc.  22-én  Focs«  
niba  szállítottak  —  kér  értesítést  
felesége:  Bp.,  Х П „  Pagony-u.  12.  

Naponta  1000  magyar  hadifogoly  
tir  haza  Németországból  

London,  december  30.  
A  londoni  rádió  jelentése  szerint  de-

cember  26-tól  kezdve  naponta  1000  
magyar  hadifogoly  tér  haza  különvo-
naton  Németország  nyugati  megszál-
lási  övezeteiből.  

A  szövetséges  hatóságok  a  magyar  
hadifoglyokat  elhurcoltaknak  tekintik  
és  ehhez  mért  elbánásban  részesítik.  
Ezidőszerint  75.000  magyar  hadifogoly  
tartózkodik  Németországban,  aki  ha-
ladéktalanul  hazatér,  amint  a  szállí-
tási  lehetőségek  erre  módot  nyújt«  
n»k.  (MTI)  

Lőkösházán  üresen áll egy kastély, de 
a  hazatért  hadifoglyok  hajléktalana!  

virrasztanak  az  állomásépületben  

A  tűrhetetlen  és  embertelen  álla-
pot  ec se telesére  már  az  is  elegendő,  
amit  ennek  a  tiltakozásunknak  a  
címe  elmond.  

Erről  bővebben  írni  is  felesleges  
írás  helyett  mint  panaszt  továbbít-
juk  az  illetékes  hatóságokhoz,  hogy  
haladéktalanul  utasítsák  a  lökösházi  
polgári  és  katonai  (állomás)  parancs-
nokságot  a  kastély  igénybevételére!  

Kiadja:  a  Központi  Hadifogoly  
Tudakozó  Iroda.  

Szerkesztőség:  VI.,  Dessewffy-u.  34.  
Telefon:  123—011.  

Kiadóhivatal:  VI.,  Oktogon-tér  1.  
Telefon:  124—665.  

Felelős  szerkesztő  és  kiadó:  
Sziklai  Sándor.  

Szerkeszti: 
Kancsár  Imre  

Szerkesztő-bizottság, 
Bárdi  Mihály,  Berialan  Zsigmond,  

Szendrő  László  
Nyomatott:  Szikra  irodalmi  és  lap-

kiadó,  nyomdai  rt,  
Budapest  V.,  Honvéd-utca  10  

F«Mőt:  Nedecaky  Lánüó,  


